Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 29/09/2023 - 09:34 14980/2023/fap

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2.135/2023

São Roque, 29 de setembro de 2023.

Ilustríssimo Senhor Gerente,

Com os cordiais cumprimentos, solicito a Vossa
Senhoria esclarecimentos sobre o andamento para o regular
fornecimento de energia elétrica no bairro do Sabiá, no distrito de São
João Novo, São Roque/SP, por parte da CPFL.

O bairro do Sabiá localiza-se na divisa com o
município de Itapevi, mas pertence a São Roque. Até pouco tempo atrás, o
fornecimento de energia elétrica era realizado pela ENEL. No entanto, sabe-
se que recentemente a responsabilidade pelo fornecimento de energia elétrica
nesse bairro ficou incumbido à CPFL.

Nesse sentido, solicita encaminhamento de
informações sobre os seguintes questionamentos:

1. Qual a previsão para a regularização do
fornecimento de energia elétrica no bairro do Sabiá? Informar a data prevista.

2.  Quantas residências estão com o fornecimento
regular neste bairro? E quantas ainda faltam regularizar?

3. Quais serviços estruturais foram realizados até o
momento para o regular fornecimento de energia elétrica no bairro em
questão?

Sem mais para o momento, aguardo respostas dos
questionamentos suscitados, a fim de dar um esclarecimento à população do
bairro do Sabiá que tanto vem sofrendo com a falta de energia em suas
residências. E, mais que isso, por se tratar de um serviço essencial, que é
pago pelos usuários, é inadmissível que essa situação se prolongue por mais
tempo sem ter uma resolução rápida e efeciente.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 29/09/2023 - 09:34 14980/2023/fap

2

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor
MARCOS VANDERLEI AMORIM
MD. Gerente da CPFL (Companhia Piratininga de Força e Luz)
São Roque – SP
amorim@cpfl.com.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:amorim@cpfl.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 752R131HSM8P83C9
		2023-09-29T10:10:11-0300

		2023-09-29T10:10:11-0300